PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datg 04.03.2025, ora 11:22 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhadqj, Zv Kryetari i
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t& Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t€ bgj
apelin.

Enerieta Ferra-Zv Kryetare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Znj.Enerieta Ferra bén apelin present né sallé jané 42 antar€.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdojmé& me miratimin e rendit t€ dités.
Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

I keni t& gjitha njoftimet népér dosje &shté nevoja ta diskutojmé apo ta hedhim né
miratim

Hektor Ciftja-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ndjesé,uné nuk kam kt& memon pér krijimin e njé landfilli.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Askush nuk e ka até por ne ramé dakord gé ta vem tek t&€ ndryshmet.

Hektor Ciftja-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Me k& re dakord?
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Tek mbledhja e komisioneve ramé dakord ,gé ta diskutojmé dhe ta pérgatisim.

Hektor Ciftja-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan




Eshté me réndési kjo nuk diskutohet,si t& doni.

Zamir Muzhaqi-Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Dhe né kryesi dhe né komisione céshtja e grumbullimit t& mbetjeve urbane &shté
béré shumé serjoze.pér proceduré do t& jeni t& gjithe dakord t& diskutojmé dhe ti
japim njé mbéshtetje ECO-elbit sepse bén njé projekt veté ECO-elbi pér shtimin e
njé landfilli t& ri,pra projektin po e bén vet né si k&shill bashkiak ti japin njé shtysé
qé ta cojmé ne instancat.ministri q& t& b&het landfilli,pra kjo &shté ideja qé t& biem
t& gjithé dakord qg tja b&jmé kt& favor Eco-elbit sepse vet me forcat e veta po bén
njé projekt pér njé landfill t& ri.

Hektor Ciftija-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo do t& thot& q& inceneratori del jashté loje.

Zamir Muzahqi-Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Inceneratori &shté jashté loje. T lobojmé qé t& marrim ato leke dhe t& béhét landfilli
i ri kagq.
Hirjan Sadiku-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér proceduré sepse &shté né rendin e dités,ktu shkruhet njé 2500 leké& pér ton por e
mira do t& ishte t& kishim njé analizé t& detajuar se po i marrim kto lek& po ca do
béhet me kto leké se do t& marrim njé ton q& jané tulla dhe beton ka dhe njé ton &
jané shkarpa q& krasisin njerézit.Kt€ lloj analize duhet ta kemi.Pika 8 nuk &shté e
detajuar,ta heqim nga rend i dités t& na vi materiali pastaj q& t& mos e votojmé kundra
mé mié e heqim nga rend i dités dhe herés tjettér t& na e sj ellin t& detajuar.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Cfaré propozon,ti propozon qé pika 8 meqé€ nuk &shté e detajuar t& hiqét nga rendi i
dités dhe t& sillet mbledhjen tjetér.

Ilirjan Sadiku-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Té& gjith ne t& majté t& djathts do t& ishte shumé miré & ne ti hynim njé analize t&
detajuar por aman ta kemi iden e kostos t&€ kemi njé material mé t& detajuar.Ti japim
koh&,o te na e sjellin materialin e detajuar si do ti perdorin kto para dha pastaj ne t€
kemi nje ide te ploté




Dritan Cepa-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

1 bashkohem mendimit t& Z.Sadiku per t& vetmen arsye sepse minimalja &shté
analiza e Kostos ndérsa ajo qé éshté me thelbésorja né njé nga pikat, nga nenet
diskutohet depozitim trajtim inxhenerim,praktikisht inxhenerimi ne dijenin time dhe
tonén ka shumé koh& q& nuk béhet,tani né kété analizén e Kostos ,sa pesh& pér ton
78 inxhenerimi,te cilat jané kosto specifike pér mbetje organike pér mbetjen
plastike.Késhilli mbikqyrés I Eco -elbit e ka detyrim ligjor t& na japi nje analizg té
detajuar kostoje sepse vendimi jone eshte titull ekzekutiv dhe kontrata nenshkruhet
edhe kalon ne marrédhénie financiare

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Te kuptova,je ne njé linj& me Z.Ilir,Ta mbyllim k&t& piké, kush gshté pro gé t&€ hiqet
e t& ngelet muajin q€ vjen

Doris Madhi-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

A ta diskutojms cfarg do kérkojmé dhe ta b&jm& memon bashkarisht.

Erion Murataj-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Zoti Kryetar te pjesa e kontratés,uné nuk e kuptoj sika mundési qé kjo sallé e késhillit
bashkiak ndéerkohe q& jo mé larg se njé vit mé paré e ka votuar unanimisht sot paska
audicion.Eshté e qarté se jané prishur raportet dhe kéekesa e shumé anétaréve te
késhillit bashkiak pér raportin e ixhinerimit me depozitimin ka qen dhe vjet,sot
cuditérisht ky krahu kétej qenka zgjuar .Kontrata e Eco-elbit ka kaluar dhe viet,ka
ge me te gjitha termat

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk ke te drejte fare te diskutosh me até qe propozoi ai ,cfaré mendimi ke?

Erion Murataj-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Kjo kontraté duhet te kete pérfaqésuesin e Eco-elbit kétu.
Ermira Urupi -Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Z.Lala a ka mundési t& merret né konsideraté propozimi ?

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan




Ca mendimi ke te shtohet tek kjo qe tham?
Erion Murataj-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Kjo kontraté duhet t& rivotohet

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pikérisht,uné po hedh n& votim kt& q& thash,meqé ne jemi né njé linj¢ pak a
shumé,meqé ka nevojé pér t& detajuar cdo lloj kosto grumbullim pérpunim
ineceratore.Kush &shte pro propozimit t& Z.Ilir dhe até q& tha edhe Z.Dritan ,kush
&shté pro qé t& higet nga rendi I dités edhe t& shtohet muajin g€ vj en?Péefaqsuesit e
Bashkisé le t& merren me até,t& plotésojné kérkesat qe diskutuat

Valbona Balliu-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Cfaré do kérkojmé,cfar do Z.Sadiku?
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Z7.Sadiku do koston pér secalin z& qé thuhet te kontrata.Cfar kérkohet gje tjetér thoni
Valbona Balliu-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Pse nuk ka ardhur ky raport ,se pikérisht kété kérkohet t& miratohet kjo kontraté dhe
nuk kan sjelle asnjé raport.Si ka mundési ,po pse cfar€ jemi ne,cfaré &shré ky késhill
pér formalizém duhet te kishte ardhur njé raport I detajuar nga drejtoria pérkatése

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

meqg ska ardhur do higet
Doris Madhi-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Jo jo nuk do higet ,do diskutohet
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Atéhere higet nuk higet até e vendos késhilli.Kush &sht€ pro t& higet pika 8 edhe t&
shtohet muajin gé vjen,te votoje

Hektor Ciftja-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Ajo g& po kuptohet ktu &sht t& higet nga rendi I dites sot e te vendoset né rendin e
dités t& muajit t& ardhshém ,cté keqe ka qe te mblidhen shenimet edhe te opozités



edhe t& anés tjeter te Z.Ilir edhe t& trajtohen muajin e ardhshem.I shkruani edhe I
trajtojme muajin e ardhshem

Ergys Muzhagi-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Kam nje propozim tjeter,nuk &sht céshtja thjesht t& higet ky propozim kte muaj e ta
kalojmé muajin tjetér,kjo céshtja e iniceneratorit,djegesit te Elbasanit afer e pastér
korruptive kriminale,e vértetuar edhe nga organet géndrore t& akuz€s edhe nga ne
kétu g& nuk e kemi vutu vit mbas viti kt& pune,edhe nga pérfagsuesit g€ nuk arrijne
dot t& na japin shpjegim qofté edhe teknik Nuk jam dakort q& kjo t€ trajtohet si njé
teknikalitet ,pra paskemi 2500, po pse e kemi 25007 Ta kemi ndryshe né vetvete po
nuk mjafton.Prej bashkisé uné pres vetém t& sjelli g€ nése kan marre votén prej
qytetaréve te Elbasanit dhe po I kancerizojné dité per dit€ e vit per vit me até
djegésin ,qé po I hedhin gjithé ato mbeturinat ne lumé& ,mbetjet toksore nentoksore
ne ajér se éshte vetém pak metra larg qendrés s&€ banume g€ &sht aty né katund t&€ ri
Bradashesh .Duhet t& vij vetém njé propozim jo kt& muaj edhe muajin tjetéer kur t&
doni ju .Zgjidhja e alternativés se kt& e morém vesh q& éshté korrupsion I gjallé.Nuk
mé interesojnd mua se pse relacionet pse kushtojné kaq toni apo aq toni.Uné e di &
afera e Elbasanit &sht& nje mal I ri nj& Krasté e re me plehra te ndyra dhe ju sot me
vini ktu ta diskutojmé ta heqim sot ta vendosim muajin tjetér se na duhet njé relacion
.Te kontrata q& keni propozu keni aty njé piké te turpshme q& thoté kjo situaté mund
t& ndryshojé né qofté se situate e firmés ndryshon né raport me shtetin ,n& qofté se
shteti T fut ne burg ato dhe e mbyll si firmé hajde te votojme prap ne ktu,ky &shté
turp mo sin a I sillni si propozim

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ok ,E mora dhe pyetjen dhe mesazhin
Dritan Cepa-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Kte pytje ja drejtoj Bashkis s& Elbasanit meqg do vij muajin tjetér materiali na duhet
nje relacion shterues per zbatimin e kontratés s¢ vitit 2024,si &ht monitoruar kjo
kontraté dhe si jan bée likujdimet financiare duke patur parasysh qé incerenimi nuk
ssht bée né 340 dité t8 vitit gjaté 2024 ,ai ka punuar vetém 22 dité.Ju lutemi bashkis
qé t& jeni seriozé né kt& kérkesé.Faleminderit

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan




Ok.gje tjeter per procedure?
Artan Kana-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Une isha pergatit qé per pikén 8 t& diskutoja se kjo &shté njé piké e nxeht& ,nuk mund
t& kaloje késhtu dhe uné& propozoj se I foli parafolsi ato gjéra q&€ uné I ve firmén g8
kjo &shté njé kontraté korruptive dhe ne si opozité vazhdimisht e kemi votuar
kundradhe ata t& cilét e votuan pro le ti dalin pée Zot sot ,nuk &shté kaq e thjeshté ta
heqésh si piké .Pérderisa e sollét né rendin e dités nuk kishit pse ta kalonit k&shtu po
pat veprimet e prokuroris q& ka hap pér Eco-elbin dhe gjetét marifetin tek
teknalitetet.Kontrata tjetér ge do nénshkruhet t& jet& njé operator serioz .Bashkia ka
demostruar g& nuk mund ta kryej kté proges,béri kompaning e pare geveria ,ajo shkoi
né Spak ,u bé kompania e dyté e ka marr prokuroria e Elbasanit ,do béni kompanin
e treté nuk e di kujt prokurorie do ti bie ta marri ,ta marri Strasburgu ,kshuqé duhet
t& jemi serioz né hartimin e njé plani t& miréstudiuar pér kt¢ pike,mos flas né emrin
politikan nuk dime nga gjérat teknike ,mos na fusni n& teknalitete sepse kto jan gjéra
qé ju doni t& ngatrroni njerdzit .Politikisht po flas q& duhet njé kontraté e
miréstudiuar nga njé firme a nga njé shtet & di t& menaxhoj mbetjet sepse ne nuk
kemi mundési sic po e demostrojmé dita dités t8 heqim mbetjet e qytetit por &shté
edhe ményra sesi higen ,detajet b&jné diferencén kshugg propozimi me memo g€ do
t& vijé herés tjetér t& jeté I studiuar,te konsultohet edhe te opozita,t& mos kalohet me
forcén e kartonit se ja ku jemi me gjérat q& kemi kaluar me forcén e kartonit dhe ju
nuk I dilni per Zot .Elbasanit kt& t& keqe ja keni bér ju dhe mbani pergjegjési.

Asim Sula-Nénkryetari i Bashkisé Elbasan

E shof shumé t& réndésishme njé céshtje q& &shté delikate por q& &shté njé shérbim
shum I réndésishém né gytetin e Elbasanit céshtja e mbetjeve urbane g€ na prek ¢do
dit&,dhe kur propozohet nga pozita sidomos t& kérkohet njé analiz€ e detajuar pérsa
I pérket Kostos sé shérbimit t& mbetjeve t& ngurta urbane &shté pérgjegjési pér
funksionimin e késhillit bashkiak.Ta konsiderojmé kté si njési t&€ réndésishme dhe
qé ky késhill t& jet sa m& konstruktiv dhe t& marré vendime t& sakta dhe t&
réndésishme.Ta shohim né kté kéndvéshtrim,né kté aspekt.

Nga shumica juaj kuptova & t& kemi shumé detaje dhe mé shumé& hollési pér
ményrén e funksionimit t& Eco-elbit .Ta shofim si njé risi positive shénimet




Pérderisa shumica e késhillit bashkiak vendosi ta heqi nga rendi I dités do t&
diskutohet ne rradhén e ardhshme.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ateher cfard ka tek rendi I dités ndonjé gjé t& pérvec pikes 8?Une propozoj ta
votojme rendin e dités duke hequr pikén 8.Kush &shté pro?

Doris Madhi-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Ta hedhim posht& me voté jo ta heqim nga rndi i dités.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Drejtuesi I mbledhjes ka te drejté t&€ propozojé késhillit t& votohet rendi I
dités, keshilltarét kan t& drejté t& shtojng apo t&€ heqin.Kush &shté pro rendit t& dit€s
duke hequr pikén 8?Kush &shté kundra?Kush abstenon?

Zamir Muzhaqi-Nénkryetar i Késhillir bashkia Elbasan

Keni 2 propozime njé prpozim &shté qé t& higét pika 8 dhe propozimi i dyt& &shté s&
ka folur dhe Tani ka folur dhe ergysi dhe propoimi i dyté &shté q& si material mos
kalojé i bashkangjitemi Ilirit dhe ta b&jmé ki€ diskutim serioz sepse &shté pér tu béré
serioz.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Votimi paré kush &shté qé t& higet mga rendi dités,kush &shté kundra?

Valbona Balliu-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Kjo ishte shfage epike
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Mundésisht mund t& mbani kartonat né€ doré

Doris Madhi-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Ja gjithé kjo doré nuk ju del.
Ersys Muzhagi-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Po vdes gjysma Elbasanit nga kanceri jeni né terezi apo jo.




Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

_— —




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 04.03.2025, ora 11:22 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Zv.Kryetari i
Bashkis¢ Z.Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtor€ nga administrata e
bashkisé, media.

Pika e dyté e rendit t€ dités

2.Miratimi I proces verbalit t¢ muajit janar 28.01.2025 dhe I shkurtit
10.02.2025.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro?

Doris Madhi-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Pérsa I pérket proges verbalit t& janarit ta kam bér vérejtjen edhe ditén e komisioneve
po ta béj vérejtien edhe sot ,ka pas momente q& ca nga késhilltarét ton nuk kan qen
fare né sallé por &shté votuar ,duhet t& shénohet né proges verbal kush nuk ka gen
present né sallg q& ska votuar ,jo vetém numri total I votave pro apo kundér .Pér kté
arsye proges verbali nuk &shté transparent dhe nuk &shté I vérteté pra e humb
qéllimin e tij .Pér shkurtin keni bér njé gjys page narrative pér proges verbalin e
shkurtit pér njé céshtje shumé t& réndésishme qé e hodhét me super emergjenc né
njé mbledhje on line q& nuk duhet t& ekzistonte sepse e kemi lén g& vendimi
qarkullues merej vetém né raste ekstreme si¢ jané ndihmat ekonomike pér mos ti
prishur vazhdimésing e jetds gytetaréve .Uné pretendoj q€ né proges verbalin e
shkurtit t& pasqyrohet e gjithé biseda q& &shté béré né grupin e €hats up-it t& késhillit
bashkiak,né t& kundért t& dy proges verbalet nuk I realizojné objektivat q€ kan€ pér
t& qenéd transparent dhe t& vérteté dhe nuk pasqyrojné as fjalén e atyre qé mund t&
jené késhilltarg bashkiak késhtu gé ju lutem pasqyroni proges verbalet pér vértetési
,proges verbale t& tilla mund ti nénshtrohen edhe pjes€s s& trajtimit nga ana e
prokurorisé sepse nuk jané t& vérteta.Uné nuk e ngre dorén pér kéto proges verbale
sepse nuk e gjej fjalén time kétu.




Erion Murataj-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Ky késhill bashkiak ka pér detyré transparencén publike,uné e kuptoj q& pjesa mé e
madhe kétu nuk e ka marrdhénien drejtpérdrejté me votuesin ,e ka pér shkak té
partisé por kjo nuk do t& thot& q& ne t& luajmé mendsh t& gjith€ dhe sepse I do qejfi
apo xhepi kryetarit te bashkisé apo juve pér t& kaluar njé projekt ,te letra gshté
600.000 euro por mbrapa fsheh 4.6 milioné euro ,nje mega projekt q€ do t€ zhvillohet
ku ky &sht& piloti q& flasim s& pari ,ne ta kalojmé pa shumicé né €hats up.N¢ &hats
up uné nuk e di se kush ja merr telefonin nga dora anétarit t& késhillit ja merr fémija
ja merr komshiuja merr kryetari I bashkis¢ .Esht€¢ njé votim qg& ndikon
drejtpérsédrejti pronén private sepse pallatet q& jané Godina 5 katéshe jan€ prone
private si¢ &shté edhe trualli.Eshté njé marrdhénie sa juridike aq edhe sociale g€ do
t& thot& njé mazhorancé e majté q& pretendon t& keté ndérgjegjjen personale t& masés
jo vetdm q& sduhet ta sjelli me emergjencé kté por duhet ta sjelli me konsultim t&
miréfillts publik,té gjej dakortésing e atyre q& preket dhe né fund fare t& vij kétu edhe
ta votojé.Kjo e proges verbalit t& shkurtit do shkoj ne prokurori dhe po e deklarOJ qé
do ta ¢oj uné bashké me kt& proges verbal g€ kam n€ dorg sot.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Do tju ftoja secilin nga anétarét ge ka probleme me proges verbalet,sekretaria €shté
aty dhe mund ta depozitojé apo mund ta kontrollojé sepse gjithgka ka gené e
regjistruar né rrjetet sociale.T€ gjitha mbledhjet jané t& regjistruara.Ehats up &shté
njé nga format q& votohet kur thuhet online.Kur thuhet online do t& thot& qé ti je ose
sje present.Kush &shté pro proges verbaleve t& janarit dhe t& shkurtit?

Proges verbali 29.01.2025
Késhilli Bashkiak me vota 29 pro,2 kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.
V.K E.Murataj,A.Kana
V.A E.Muzhagqi
Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak @

Lutfi Lala



Proces verbali 10.02.2025
Késhilli Bashkiak me vota 25 pro, 14 kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.
(V.K.D.Madhi,V,Balliu,R.Mita,A.Marku,D.Cepa,E.Muzhaqi,A.Kana,Y.Balliu,
A.Mecja,A.Domi,B.Copja,E.Murataj .A Murati,Z.Muzhaqi)
Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak %(.;

Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 04.03.2025, ora 11:22 n€ ambjentet e géndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Zv.Kryetari i
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika e treté e rendit té dités
3. Mbi emérimin e sekretarit té¢ Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

N& bazé t& ligjit 139.2015 si dhe rregullores s& késhillit Bashkiak sekretari miratohet
nga késhilli dhe emérohet nga Kryetari I Késhillit Emérohet Z.Sokol Sinani ish
anétar prej shumé vitesh .Ka mbaruar Un.Aleksander Xhuvani,ka master per
sherbim prove dhe ekonomia dhe e drejta.Ka punuar ne sektor privat ,ne komunen e
Shushices dhe t& Gjinarit,si dhe n& gendrén profesionale.Uné propozoj g€ t& votohet
pér sekretar késhilli njé njeri q& do realizoj t& gjitha detyrat q& do I japi Ké&shilli.Sa
vota jan& pro?

Késhilli Bashkiak me vota 29 pro, 1 kundér, 3- abstenim, miraton sa mé& Sipér.
(V.K.E.Murataj)
(V.A.R.Mita,D.Cepa,A.Domi)
Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

Lutfi Lala 4 ,

Kryetar i késhillit Bashkiak




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 04.03.2025, ora 11:22 n& ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Zv.Kryetari i
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika e 4 dhe 4.1 e rendit té dités

4 Mbi miratimin e dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i bashkisé pér
muajin Janar 2025.

4.1. Mbi miratimin e dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin Janar 2025.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro?Do ta relatoj.
Kgshilli Bashkiak me vota 35 pro, 1kundér, 1- abstenim, miraton sa m& sipér.

(V.K.E.Murataj)
(V.A.E.Muzhaqji)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datg 04.03.2025, ora 11:22 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagi, Zv.Kryetari i
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika e 5 dhe 6 e rendit té dités

5. Mbi propozimin e kritereve té dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike.

6.Mbi miratimin e kritereve té dhénies s€¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
Bashkisé.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 5 mbi propozimin e kritereve t€ dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi I
kushtézuar ,e njejta gjé edhe pika 6.Ka nevojé ndonjé pér shpjegim?

Miranda Duka-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Bazuar né ligjin e ndihmés ekonomike t& vitit 2019 t& nenit 21,ligji na detyron qé
cdo fillim viti t& b&jmé miratimin e kritereve per dhénien e ndihmés ekonomike pér
fondin e Bashkisé dhe fondin e kushtézuar.Ne kemi klasifikuar kriteret t& cilat I kemi
t& shkruajtuara aty,pér familjet né nevojé té cilét nuk kan mundési mund t& aplikojné
tek sistemi pasi kang anétaré t& familjes jasht& shtetit,jané te braktisur apo jan€ né
moshé t& vjetér dhe nuk pérfitojné dot nga sistemi I ndihmés ekonomike.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka njeri pyetje?
Erion Murataj-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Jan disa propozime gé& gendrojn€ por jang edhe disa propozime g& nuk gendrojné
psh ne Elbasan jané 5-6 raste € uné kam referuar ku &shté hequr ndihma ekonomike
nga nje inspektim q& vjen nga ministria pse ka patur njé dhi apo njé motor
kryefamiljari.Kto familje nuk mund t& paragjykohen késhtu.Bashkia duhet t& gjej t&




gjitha elementét ligjoré qé ti shikojé rast pas rasti kto.Kjo lista e cila here higen e
here vihen duhet t& keté nje stopim duke gen se jemi né prag elektoral nga heqja e
listes se ndihmés ekonomike pér shkaqe t& ndryshme apo si do qejfi drejtorit t&
njésisé.Ne si késhill bashkiak duhet t& ndérhyjmé tek drejtoria pérkatése né Bashki
e t& themi se nga tani e mbrapa mund t& hyjmé n& skemé por ti apriori deri ne
pérfundim t& zgjedhjeve nuk mund t& pérjashtosh asnji.

Miranda Duka-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Familjet g& aplikojné né system Bashkia Elbasan nuk gshté organi vendimarrés.Ne
b&jmé aplikimin né system dhe organi vendimarrés per kt& &shté Drejtoria rajonale
e shérbimit social ku népérmjet formulés s& pikézimit ato nxjerrin listen pérfituese
dhe listen e refuzuesve dhe refuzimet ne nuk mund ti pérjashtojmé dot pér arsye nga
mé t& ndryshmet psh personi ka filluar puné dhe ne nuk mund ti japim edhe ndihmé
ekonomike apo raste t& tjera.Nuk merr dot ndihmé ekonimike se &shté muaji
electoral ose mund t& keté béré njé investim,mé pérmendét rastin q& ka bleré njé
motor,ndihma ekonomike mesatare pér njé familje prej 4 personashk &sht& 100 mijé
]8ké mesatarisht po flasim ndérko qé njé motor minimumi kushton 300 mij¢ leké
tani ky quhet investim

Erion Murataj-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Po te blesh njé gomoar si quhet?

Miranda Duka-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Pér cdo investimi qé& béhet t& béhét deklarimi.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro?Kundra? Abstenim?




Késhilli Bashkiak me vota 26 pro, 4 -kundér, 3- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.K.E.Murataj ,D.Madhi.A.Kana,V.Balliu)
(V.A.A.Mecja,A.Domi)

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

<

N



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 04.03.2025, ora 11:22 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Zv.Kryetari i
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t&8 KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 7 e rendit té dités

7.Pér vendosjen né institucionet rezidenciale té shérbimeve sociale Znj. Fatmire
Musabelliu dhe Z. Fatos Avdiaj.

Késhilli Bashkiak me vota 32 pro, -kundér, 3- abstenim, miraton sa mé& sipér.

(V.A.E.Murataj,D.Madhi)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
Kryetar i késhillit Bashkiak '

Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 04.03.2025, ora 11:22 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagi, Zv.Kryetari i
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 8 e rendit té dités
8. Monitorimi i buxhetit pér katémujorn e treté té vitit 2024 (progresiv vjetor).

Shefqet Bullari-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Bashkia ka paraqitur njé raport analitik pér monitorimin e buxhetit pér 4-mujorin e
3-t& dhe vjetor progresiv.Ky buxhet &shté hartuar né mbéshtetje t€ akteve ligjore dhe
buxheti I vitit 2024 kishte si objektiv q& t& mbulonte gjithé territorin e bashkisé me
shérbime cilsore me qéllim pérmirsimin e jetés s& qytetaréve dhe kishte disa
objektiva pé t& pérmirsuar infrastrukturén rrugore t€ rrugéve urbane dhe rurale ,pér
t& pérmirsuar shérbimin e pastrimit n& gjith€ territorin ,pér rritjen e sipérfageve té
gielbra,pér mirmbajtjen e tregjeve,mbrojtjen e tokave bujgsore Jkullimin ,mbulimin
e territorit me shérbime sociale,kulturore dhe sportive,menaxhimin e katastrofafeve
t& ndryshme .Jang 9 programe & jan paragitur né ményré analitike nga
administrata,mbéshteten funksionet dhe aktivitetet p& ¢do program ku pasqyrohen
shpenzimet e planifikuara pér ¢do veprimtari pér projektet e planifikuara dhe pér
shérbimet e kryeraNjé vend t& réndésishém né buxhet z& realizimi I €
ardhurave.Kemi njé analizé t& hollésishme pér ¢do z& t& buxhetit ,né total t& ardhurat
pér vitin 2024 jan realizuar né masén 67%.ka njé rritje 13% krahasuar me vitin e
kaluar por ka edhe probleme si taksa e ndikimit n& infrastrukturés cila realizoi
40%.Shpenzimet jan pasqyruar né tabelén analitike per 9 programet dhe né total jan
realizuar 72%,nga t& cilat pagat dhe sigurimet jan pasqyruar 90%.Shpenzimet
operative realizohen né masén 77% ,transferta 24%,investimet 51% .N& peshé
specifike jan kta tregues ,shpenzime pér paga né total té buxhetit zén 52% t&
totalit,shpenzimet operative 32%,shpenzime pér investime 15% dhe transferta
1%.Shpenzimet jan pasqyruar pér ¢do grup t& ardhurash dhe transfertash.Pér ¢do
program kemi objektivat realizimet shérbimet e kryera n€ ményré
analitike.Gjithashtu jan& pasqyruar edhe investimet.Ky raport evidenton punén e
Bashkisé pér vitin 2024 ku analizohen objektivat e caktuara ku pasqyrohet niveli I




cilgsisé dhe shérbimeve t& kryera,njékohésisht konstatohen edhe manggsite dhe ato
duhet t& analizohen me pérgjegjsi gjaté vitit 2025 duke rritur mé shumé
performancén né puné t& Bashkisé duke rritur edhe te ardhurat e viti 2025.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ftoj anétarét e késhillit ta miratojne

Erion Murataj-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

E para ky raport &shté génjeshtér .Uné kam 2 plane pune t& javés sé kaluar pé
ASHPR-ng.Te gjitha raportet javore jané fiktive.Ju keni béré njé projekt pilot fasadé
q& keni harxhuar edhe t& ardhura nga taksat e qytetarve ku tre muaj pasi ka mbaruar
buxhetimi me pjesmartje jeni 0.Kta zoterinjté ktu ju kan& votuar p& shtet jo pér tju
marré taksat.Pér sa kohé nuk dini t& administroni,doni te vidhni, qytetarit mos I
merrni taksa merrmi fondet e BE q& vijné ktu pér t& cilat béni projekte pér ndri¢im
,pér energji t& gjelbér,pér korsi bigikletash apo 80 taksist taksapagues t& Elbasanit ti
detyroni t& marrin taksi elektrike,t¢ heqin bukén e femijve,t& hyjné kredi né banké
sepse juve doni ti bini gylit.Pérsa kohg sillni raporte t€ tilla t& cilat I mbroni vetém
me pagat tuaja mos I sillni fare.

Doris Madhi-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Njé analizé t& ngjashme uné e béra né momentin kur ne votuam dhe na u vu pérpara
projekt buxheti I vitit 2025 dhe I gendroj asaj qé thash pér buxhetin e 2024. Po t&
shikosh zérat e shpenzimeve sepse spo ndalem tek t& ardhurat q& jané realizuar
67%,ato qé t& bien né sy jané ato sektoré g€ jané mé pak t& kontrollueshém.Flasim
peér mbrojtjen e mjedisit 90% e realizimit,ndérkohg ju kujtoj njé shifér 220 milion
leké t& hedhura pér mbjelljen e fidanéve t& rinj,q¢ ne nuk dime as ku as sa as kur as
si ,dhe kur kemi kérkuar informacion na ka ardhur informacion nga agjensia e
mjedisit ku thot kta fidang jan mbjell€ nga donatorét,vazhdoj béj pyetjen ku jan€ 220
milion leké dhe pse realizohet 90% shpenzimi kétu, ndérkohé qgé gjithsej ka patur
361.600.000 lek&?Shpenzimet operative,momenti realizimit t& t& gjitha atyre gé
duhet t& ishin prokurime publike,mugojné mé tepér se 1.8 miliard lek g& duhet t€
ishin prokuruar,ku jang rishpérndaré né kt¢ buxhet?Nuk jan prokuruar,360 milion
lek kemi njé vit e gjysém gé vijmé vérdallé,ca b&jné modele,ca thoné na e kan kthyer
mbrapsht progedurén e prokurimeve se ka ankimime. T8 ndérthurésh Shifra né
finance &shté shumé e lehtd port & bésh transparencé mbi kto shifra éshté tjetér




histori.Dhe transparenca &shté kjo:prokurimet publike nga njé krah pra investimet
publike q& I keni realizuar n& masén 9% dhe mungojné 1.8 miliard lek q& nuk jan&
né gjendje né arkén e Bashkisé.Ato investime qé nuk jan realizuar ku jané?

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Té& diskutojmé pér céshtjet e rendit konkret,jam dakort me até q& fole por jo metr njé
temé e kalon né céshtje t& tjera

Emanuela Beluli-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Raporti &shté monitoruar né bazg t& thesarit.Nuka ka manipulime,shifrat jan€ t&
sakta,jané t& ardhura dhe shpenzime faktike ku jan& pjesé e bilanceve

Zamir Muzhaqi-Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Keni 20 vjet ne pushtet,e bastarduat.
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro?
Artan Kana-Anetar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Se kuptoj se né cfaré realiteti jeton pozita ,fjala duket qarté né ¢do mbledhje
késhilli,né ¢do votim pér iceneratorin ku nuk I dalin pér Zot.Jeta gytetarve vetém
pérkeqgsohet né fshat apo qytet dhe ato prap thoné ne jemi duke shkuar n& Shqipériné
2030 ne jemi n& hapa t& sigurté.Ne po ju nxjerrim realitetin si¢ &sht&.Qytetarét
Shgqiptaré jané né kéneté.Ne monitorim keni njé rritje prej 9% por kjo vjen si pasoje
se ju vjet rritét me 25% tarifén e gjelbérimit pastrimit dhe ndrigimit,keni bllokuar
llogarité bankare pa t& drejté, pa I lajméruar dhe pérgjithsisht jangé familje t&
reja.Njerézit kan marr borxh pér t€ lar lekét.Rrugét e Elbasanit 1&n pér té
dashiruar,90% t& buxhetit keni realizuar rroga dhe 50% jan& n& formé investimi,né
fakt duhet & jete kundérta.Edhe familjeve g€ marrin ndihmé ekonomike nuk I keni
rritur njé lek,ato jan familje né nevojé&,njé shtet kujdeset peér t& varférit kurse ju
kujdeseni pér t€ fortét.




Asim Sula-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ju e dini fuksionin dhe rolin tuaj.Jemi né& pikat t& raportit t& monitorimit t&
buxhetit Nése shkojmé te konteksi politik nuk marrim vendim t& sakt&.T& gjitha
sygjerimet tuaja do t& merren parasysh nga Bashkia.

Valbona Balliu-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Piké s& pari buxheti ishte ku thérret qameti.Shérbimet operative jan baraz me
investime dhe paradoksi &shté shpenzimet operative kryhen né masén 77% dhe
realizohen ato sepse aty &shté paraja,aty vidhet lehtésisht ndérsa investimet I ke né
masén 51%.Agjensia e prokurimeve publike I ka transparente t& gjitha kérkesat ,t€
gjitha tenderimet.N& vitin 2024 ishin parashikuar 2 miliardé investime dhe ktu
mungojné pikérisht ato para se sot tik e giendje 860 milion,pra kto investime prej 2
miliard lekésh ti nuk I ke kry,ku kan shkuar kto lek,duhet t& kishe minimalisht né
buxhtin e shtetit 2 miliard lek& se nuk I ke kry ato prokurime.Rotonda &sht&
skandaloze,asaj nuk I &shté vén njé tulle.Pse nuk &shté hapur gjimnazi? Se ska
banka,ti ke v& ktu q& jan harxhuar 140 milion lek pér banka e pér kancelari dhe pér
mirmbajtje obj ekti.Bshté turp I vérteté qé gjimnazet b&jn€ shkollén natén,morét né
qafé njé gjeneraté t& téré,démtuat cilsing e arsimit ,ky &shté problem ku shkojné
lek&t?

Emanuela Beluli-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

N& zérin e shpenzime operative futen ndri¢imi,g] elbérimi,pastrami,mirmbajtja e
shkollave etj,peshé t& madhe zejn mirmbajtja e rrugéve,funeralet,ngrohja né
shkolla,nafta, etj kurse nérin e investimeve q& nuk jan realizuar,nése nuk realizohet
plani I t& ardhura ska se sit & realizohet plani I shpenzimeve.Jam ktu per realizimin
e shpenzimeve faktike.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro?




Késhilli Bashkiak me vota 28 pro, 9-kundér, - abstenim, miraton sa me sipér.

(V.K.E.Marataj,A.Mecj a,A.Domi,E,Muzhaqi,A.Kana,Y.Balliu.A.Murati,D.Kana,R
Mita)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak ﬁ\

Lutfi Lala -



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 04.03.2025, ora 11:22 né ambijentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Zv.Kryetari i
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 9 e rendit té dités
9. Korigjim (saktésim) i burimit t& financimeve né buxhetin e vitit 2025.

Shefqet Bullari-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka njé korigjim Teknik ne buxhetin e vitit 2025,n& 22 janar 2025 uzina e 1éndéve
plasése ka derdhur taksa t& prapambetura 86 milion lek t& cilat derdhjet deri m& 27
janar quhen t& ardhura nga viti 2024 dhe né bazé t& udhézimit t&€ ministris s€
financave pér kt& qéllim &shté e domosdoshme gé kto t& ardhura t& shtohen pér vitin
2025 si t& ardhura t& trashéguara dhe t& pakésohet plani I t€ ardhurave nga arkétimet
e debitoréve .

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka ndonjé pyetje?Kush &shté pro?

Késhilli Bashkiak me vota 27 pro, 1-kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.
(V.K.E.Murastaj)
(V.A.A.Murati)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak %\
Lutfi Lala



PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 04.03.2025, ora 11:22 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhadgi, Zv Kryetari 1
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtor§ nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 10 e rendit té dités

10. Pér propozimin e rikonceptimit t& Késhillit Vendor pér siguriné publike
bazuar udhézimit t& Vendimit té Késhillit t&¢ Ministrave nr. 678, daté
30.10.2024.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kalojm tek Pika 11 pér propozimin e rikonceptimit t& késhillit vendor t& sigurisé
publike .Doni ndonjé sqarim?

Kristina Kreka-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Bashkia Elbasanit operon prej vitesh n& késhillin vendor t& sigurisé publike ,sot jemi
per rikonceptim t& anétaréve bazuar né¢ VKM pé t& cilat gjith& njésit e vetqeverisjes
vendore riorganizojné strukturén e tyre si njé lloj mekanizmi q& drejtohet nga
Kryetari I Bashkisé dhe bazuar n& kt& VKM prefekti né rang garku organizon té
gjitha njésité e vetgeverisjes vendore pér t€ raportuar prané prefektit 3 dité para
martjes sé vendimeve pér pjesén e progedurés s& aktiviteteve t& kosultuara nga ky
mekanizém Mekanizmi I sigurise publike do t& vazhdoj t& fuksionojé dhe do t&
vazhdoj t& drejtohet nga Kryetari I Bashkisg.

Ersys Muzhaqi-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kto jané caktuar né VKM?Mesa ve re tek ky ndryshim g8 gshté bér ,nuk &shté se ka
ndryshuar ndonjé gjé né thelb, &shté njé ndryshim Teknik q& nuk gendron.Ky késhill
&shts themeluar pér here t& pare n& Elbasan né bashképunim me OSBE dhe strukturat
e tjera ndérkombétare,N& propozimin e ri g€ na vjen kétu pika mé thelb&sore &shté
ajo qé uné mora njé teknike,jané hqur strukturat t& réndésishme si prokuroria,fuqgia
civile etj dhe jané future si anétaré t& késhillit t& siguris€ vendore vetém pérfagsues
nga institucionet q& kané varési nga qeveria apo nga bashkia,gjithé t& tjerét kané ik.I




vetmi ndryshim ky &shté,dhe po e deklaroj q& tani votén time kundér, &shté jashté
konteksit & u ngrit ky késhill né rradh& t& pare.

Zamir Muzhaqi-Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vérejtjes q& béri Ergysi nuk dua ti heq asnjé presje.E sillni n& késhillin bashkiak
propozimin pér miratim dhe pérveg faktit se keni béré krasitje té disa institucioneve
shumé t& réndésishme t& cilat gen edhe institucione nismétare te késhillit,e sillni
edhe minimalisht kryetari I késhillit bashkiak nuk &shté pjesé e ktij ké&shilli.Jemi non
grada si késhill,bejmé késhille g€ ti kalojmé ne si késhill edhe pérjashtojmé veten
tone ,kt& e kam pér kolegét e mi.

Fva Bica-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

VKM-né je I detyruar ta zbatosh
Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pértej VKM-s&,né monitorim t& k&shillit vendor t& sigurisé publike sinjé mekaniz&ém
I ngritur nga Bashkia Elbasan n€ tetor 2016 &shté cituar q& do t& jeté mekanizma
monitorues,anétarét e késhillit ~bashkiak,organizatat e shoqérisé civile,
universiteti,prokuroria,sepse bashkia Elbasanit e ka nisur kt& model me njé
trekémbésh,drejtuar nga Kryetari I Bashkisé,prokuroria dhe policia.Kta mekanizma
q& nuk jané pjesé e VKM-s¢ do t& jené né monitorim t& planit t& aktiviteteve q€ do
t& ndérmarré késhilli vendor I sigurisé publike dhe kjo do t€ jeté risia e implementuar
nga bashkia Elbasan

Bukurosh Stafa-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné jan dakort me vendimin e késhillit t& ministrave por ne si késhill t& propozojmé
t& shtohen ato institucione apo shogata e t& marrin pjesé né mbledhjen e ké&shillit

Ergys Muzhaqi-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kgshtu éshté propozimi le t& vijné t& shofin.Sot jané antar® prokurori,punonjés I
giendjes civile,késhilli bashkiak dmth kto jané pérjashtuar nga antarésia e thon& rrini
aty dégjoni ¢a po themi ne,edhe ne si késhill bashkiak jemi pérjashtu pra &shté bér
njé propozim gé ne dalim jasht loje t& mos kemi pérfasues antaré po t& jemi vézhgues
dhe prokurori,aktivitet fetare etj t& jen monitories dhe nuk &shté njé reagim Teknik
ndaj jush por &shté njé reagim politik




Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush éshté pro?

Kashilli Bashkiak me vota 25 pro, 12-kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.K.E.Murataj ,A.Domi,A.Mec] a,E.Muzhaqi,A.kana,Y.balliu,A.Murati,D,Madhi,
V.Balliu,Z.Muzhaigi,D.Cepa,R.Mita)

(V.A.E.Ferra,E.Bardhi)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 04.03.2025, ora 11:22 n& ambjentet e géndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Zv.Kryetari i
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 11 e rendit té dités

11. Informacion mbi nxjerrjen jashté pérdorimi té materialeve té (aseteve
shkollore), pér vitin 2024. '

Késhilli Bashkiak me vota 25 pro, 1-kundgr, 6- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.K.E.Murataj)
(V.A.E.Muzhaqi,V.Balliu,R.Mita,A.Kana,A.Murati)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 04.03.2025, ora 11:22 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t&é KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Zv.Kryetari i
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Te ndryshme

1.Memo drejtuar Késhillit t¢ Ministrave pér krijimin e njé Landfilli té
ri,propozuar nga anétaré t&¢ Késhillit Bashkiak

2.Mbi miratimin né parim té marréveshjes sé projektit:Qéndra
Multifunksionale Ditore pér té Moshuarit.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne mbledhjen e ardhshme T& kemi digka konkrete,t& jet materiali I pérgatitur.

2.Miratimi né parim i marréveshjes sé projektit-Qendra multifunksionale
ditore pé té moshuarit

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro?Kush do shpjegim un ju pyeta

Asim Sula-Nénkryetar i Bashkise Elbasan

Béhet fjalé pér ngritjen e 4 qendrave rezidenciale pér t& moshuar ,do jen gendra
ditore q& t& moshuarit do shkojné e do marin shérbime fizioterapie,psikologjie.Ky
gshté nj& projekt 1 financuar 60% nga ministria e shéndetésis dhe 40% nga
bashkia.Ne e konsiderojme ngritjen e ktyre gendrave sit & réndé€sishme pérpos
kushteve aktuale ku t& moshuarit kan nevojé kur jan edhe t& vetmuar ,ku mund t&
kalojné kohén dhe t& marrin shérbimin e déshiruar.

Doris Madhi-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pyetja 1-N& lek ,sa &shté kostoja e bashkisé n& kto gendra?

Pyetja 2-Té punsuarit né kto gendra g€ do ofrojné shérbime jo vetém
fizioterapie,aerobie,joga dhe ato gjérat e tjera g€ mua me b&jné pér t& qeshur,se do




preferoja ti jepeshin ndonjé shérbimi spitalor apo ti rimbursoheshin ilaget.Kta
persona qé do jené t& punsuar aty do jen me kohé t& pjeshme apo t& ploté.

Asim Sula-Nénkryetar i Bashkise Elbasan

Jane 4 gendra q& do t& hapen qé kan& nevojé pér staf sigurisht q& ka staf me
specifikimet e veta dhe pé ki€ drejtoresha e shérbimeve socialeve do t& japi
shpjegimet dhe detajet e hollésishme .

Eltiona Kolla-Pérfagesuese ¢ Administratés sé Bashkisé

Nuk jan gendra rezidenciale por jan gendra pér t& moshuarit.Mosha e treté &shté njé
target grup q¢ duhet ndihmuar.Ka t&€ b&j me 4 gendra q& do hapen né 4 lagje t& qytetit
qé do t& jen& né shérbim t& t€ moshuarve pér tu socializuar dhe pér t& kaluar kohén
e liré,sic ka qen gendra Balashe por pértej kafes do ken edhe shérbime t& tjera,pot
dhe jo pse jo mendoj se i vjen né€ ndihmé.

Doris Madhi-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Po flasim pér persona t& marcionalizuar t& shogérisé shgiptare,q€ jané
pensionistét,ka pensionisté q& jetojné me 80 euro dhe né kté sens t€ ngresh gendra
pér joga,aerobi mua mé duket tallje .Un jam shumé e lumtur gé po krijohen kto 4
gendra por do t& isha Akoma mé e lumtur nése né kto gendra do ofrohej ajo q& kan
nevojé pensionistét,sugjeroj qé t& futen vaktet ushqimore ktu Brenda
Fizioteretapistin ta keni nga méngjesi deri né darké.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro?
Késhilli Bashkiak me vota 27 pro, -kundér, 8- abstenim, miraton sa m& sipér.

(V.A.E.Murataj ,D.Madhi,Y.Balliu,A.Murati,R.Mita,Z.Muzhaqi,V.Balliu,D.Cepa)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala



Kishe gjé tek t& ndryshmet?
Erion Murataj-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

U mbyll shumé bukur kjo mbledhje késhilli,me nj& qendér qé ka shtuar punonjés pér
joga,450 mij lek rrogé do t& thoté njé dité pune e puntorit pér t& hapur njé km
rrugé.Jane 4 fshatra,éshté njé kérkesé gé kta zotérinjté ktu duhet ta dégjojné.




